Ông còn nói rằng mũi tên này
không giống như những mũi tên bình
thường, không phải là vật của nhân
gian, xin mọi người ở trong quán hãy
giữ gìn cho tốt; đợi đến năm sau, chủ
nhân của mũi tên này sẽ đến lấy lại nó.

Đạo sĩ Từ Tá Khanh treo mũi tên đó
lên bức tường trong gian nhà chính, rồi
lấy bút viết ngày tháng bên cạnh mũi
tên. Đó là ngày chín tháng Chín năm

Thiên Bảo thứ 13.
Tháng Mười Một năm Thiên Bảo

thứ 14 (năm 755), xảy ra cuộc nổi loạn
An Sử. Tháng Sáu năm Thiên Bảo thứ
15 (năm 756), vua Đường Huyền Tông
chạy đến vùng đất Thục để tránh nạn.
Một ngày nhàn rỗi, ông ra lệnh cho
người đánh xe đưa mình đi du lãm
xung quanh. Tình cờ, đoàn xe đi đến
tòa Minh Nguyệt Quán này. Thấy cảnh
sắc ở đây nhã trí thâm u không giống
nơi phàm tục, nên ông bước vào bên
trong để thưởng lãm.